Quodam bonum iustum est: concludet quoniam.

Quodam iustum virtus est.

Quintus modus ē tertie figure quotiens ex particuliari negatiōe: & vniuersali affirmatiōe: particularis colligitur negatiua. Sz hic modus p̄ cōuerſionē probari nō p̄t: sz p̄ ipossibilitatē sicut q̄rtus secūde figure p̄batus est mod⁹. Si enim. a. termin⁹ de quodā.c. termino nō p̄diceſ. b. v̄o terminus de oī.c. termino predicetur. a. termin⁹ de quodā.b. termino non p̄dicabit̄: nā si nō ita est: erit illud verū. a. terminuz de oī.b. termino predicari: sed. b. terminus de oī.c. termino p̄dicatur. a. igit̄ terminus de omni.c. termino p̄dicabitur q̄ fieri non p̄t. Drius enī ita positus est. a. terminus vt de quodā.c. termino non predicaret̄ qd̄ si generalis affirmatio in cōclusiōe syllogismi nō ē: vt fit. a. termin⁹ i oī.b. termino erit huic cōtraiacēs particularis negatio: vt. a. termin⁹ de quodā.b. termino non predicetur. Sit enim. a. malum. b. iustum. c.

Liber.

bonum. si quis igitur sic dicat.

Quoddam bonum malum non est.

Omne bonum iustum est: concludat necesse est.

Quoddam igitur iustum malum non est.

C Sextus modus tertie figure est quotiens ex vni negatiua et particulari affirmatiua particularis negatio colligitur per conversionem. Nam si. a. terminus i nullo. c. termino sit. b. Non terminus de quodam. c. termino predicetur: fit conclusio. a. terminus de quodam. b. termino non non predicari. Nam si. a. terminus de nullo. c. termino non predicabitur. b. vero terminus de quodam. c. termino predicatur: et c. terminus de quodam. b. predicabit: quoniam particularis affirmatiua potest converti. fit igitur talis syllogismus: vt. a. terminus de nullo. c. termino predicit. c. terminus de quodam. b. termino predicit: et a. terminus de quodam. b. termino non predicit. Sit. a. malum. b. iustum. c. bonum. si quis igitur dicat.

Nullum bonum malum est.

Quoddam bonum iustum est: concludit.

Quoddam iustum malum non est.

C his igitur expeditis quod syllogismus sit: diffiniendus est. Diffinitur autem sic: syllogismus est oratio in qua positum quibusdam et concessis alind quoddam quod sunt ea quod posita et concessa sunt: necessario contingit per ipsa que concessa sunt. Omnes diximus enim syllogismum idcirco: quoniam ois diffinitio a generali trahitur. Sensus autem syllogismi est hoc: quod aut dictum est in qua positum quibusdam et concessis: ita intelligendum est quasi sic dictum esset sicut quae positis: et concessis: vt enim syllogismus fiat: ante aliquid a proponente dicatur: quod audiens concedat: quod si ille concesserit: concludit et perficit syllogismum: idcirco quod res dubie per quedam concessam et probata monstrantur: conceditur autem equaliter et affirmatio et negatio vera. Letera vero in syllogismi diffinitione talia sunt que non integre dispositos syllogismos a syllogismorum veroribus diffinitione discernantur. Nam quod dictum est in que positis quibusdam sumptuorum scilicet et propositionum multitudine monstratur. Sunt enim qui putatur esse huiusmodi syllogismi: sicutbus tamen una propositio et una conclusio. Qualis est hic vides viuis ligat hoc est: animal igitur est. Et alia bus iustinodi quos scilicet veteres in syllogismis non acceperunt syllogismus enim est aliquorum collectio. At non collectio non nisi plurimorum est: et quicunque una posuit propositionem ille non colligit. Nullum igitur faciet syllogismum. Debet enim syllogismus ut angustissimum sit: duabrum propositionibus corroborari. Quod autem dictum est aliud quoddam necessario evenire: quam sunt ipsa que concessa sunt: quoniam frequenter tales ab aliquibus sunt syllogismi: vt ea que proponuerunt: ipsa etiam in conclusione claudatur ut est hic. si homo est: homo est: homo autem est: homo igitur est. Ide enim conclusit quod ante proposuit. Atque ideo ad istorum discretionem: aliud quoddam contingere debere dictum est: quae sunt ea que concessa sunt: vt in superioribus omnibus syllogismis quos in triuim figuram modis et demonstrative posuimus. Tales vero syllogismi quales nunc dicti sunt per ridiculi sunt: quod id quod ait concessum est quasi dubium quid dicatur in ea conclusione colligitur. Nam quod propositum est necessario contingere: ad hoc pertinet quoniam frequenter adductione vere quoddam propones sunt: quod conclusio nullo modo vera est: vt si quis sic dicat. Qui musicam nouit musicus est et concedatur. Et quod arithmeticam arithmeticus est et qui medicinam medicus est: et qui bonum bonus est. Cum igitur hec omnia concessa sunt dicat et qui malum malus est. Quod quasi superioribus simile videtur: sed oīno falsum est. Boni enim homines non aliter cauet nisi

si mala nouerint. Atque ideo propter has conclusiones que sunt per eas propositiones que per inductionem dicuntur additum est conclusiones in syllogismis necessarias. Continetur ideo ex necessitate contingere. Est etiam alia expositio: sed in analyticis nostris iam dicta est. Illud vero quod dictum est per ipsa que posita sunt: hoc propter eos dictum est quod tales faciunt syllogismos: in quibus aut minus aliquid: aut plus: aut aliud propositum est quod ponere debuerat. fuit aut huiusmodi syllogismi. Si quis enim ita dicat. Socrates homo est: omnis homo animal est et concludat. Socrates igitur animatum est minus proponit quod non dicit. Omne animal esse animatum. Nec si sic proponisset. Socratem recte animatum esse concluderet ita dicendo. Socrates homo est. Ois homo animal est: et omne animal animatum est. Socrates igitur animatus est. Plus autem proponere hoc est: vt si quis sic dicat: ois homo animal est: virtus autem bonum est: ois igitur homo animatum est: nulla igitur barum propositionum ad rem pertinet quod concludere cupiebat.

Expedita igitur syllogismi diffinitione ad priorum modorum naturam resolutionemque veniam: et prius omnes in ordinem disponantur.

primus Omne iustum bonum est. Ois virtus iusta est. Omnis igitur virtus bona est.

secundus Nullum bonum malum est. Omne iustum bonum est. Nullum igitur iustum malum est.

tertius Omne bonum virtus est. Quoddam igitur iustum virtus est.

quartus Nullum bonum malum est. Quoddam iustum bonum est. Quoddam igitur iustum malum non est.

quintus Omne iustum bonum est. Ois virtus iusta est. Quoddam igitur bonum virtus est.

sextus Nullum bonum malum est: omne iustum bonum est. Nullum igitur malum iustum est.

septimus Omne bonum virtus est. Quoddam iustum bonum est. Quedam igitur virtus iusta est.

octauus Omne bonum iustum est. Nullum malum bonum est. Quoddam igitur iustum malum non est.

nonus Quoddam bonum iustum est. Nullum malum bonum est. Quoddam igitur iustum malum non est.

decimus Primus modus secunde figure.

Nullum malum bonum est. Omne iustum bonum est. Nullum igitur iustum malum est.

Omne iustum bonum est. Nullum malum bonum est. Nullum igitur malum iustum est.

Nullum malum bonum est. Quoddam iustum bonum est. Quoddam igitur iustum malum non est.

Omne iustum bonum est. Quoddam malum bonum non est. Quoddam igitur malum iustum non est.

undevicesimus Primus tertie figure.

Omne bonum iustum est. Omne bonum virtus est. Quedam igitur virtus iusta est.

Omne bonum virtus est. Omne bonum iustum est. Quoddam igitur iustum virtus est.